11. Deest h. l. codici unum folium.

sumtoque ibi tztizacio, ingrediebatur narthecem; et in magna regia porta sumtis taedis aut cereis a praeposito porrectis, adorationem perficiebat, depositaque infula, introibat in naum [seu navim ecclesiae], comitante patriarcha, pergensque per eum medium dextramque ambonis et soleae partem, ut venit ad sacras fores [cancellosum et bematis] faciebat cum cereis a praeposito traditis adorationem; inde retro conversus ab aditu bematis adscendebat una cum patriarcha in ambonem; ubi quum patriarcha benedictionem super chlamyde seu paludamento imperiali dixisset, tradebat eam cubiculariis; qui porro eam Imperatori induebant. Similiter * * *

CAP. 97.

De promotione prohedri seu praesidis universi senatus.

Prohedri seu praesidis dignitas hoc habet brabeum seu virtutis praemium et honoris insigne: tunicam roseam aureis taeniis septam, et zonam gemmatam purpuream, et chlamydem albam circa oras taenia aurea et tabliis duobus auro obsitis ornatam et figuris minutis hederac folia imitantibus respersam. Ab Imperatore haec dantur in aureo triclinio recens honorato; qui ea nactus humi procidit, et Domini pedes genuaque deosculatur; inde resurgit, et

τὰ ταῦτα παρὰ τοῦ τῆς καταστάσεως, παρόντος καὶ τοῦ
 πραιποσίτου, (τῶν καὶ προσαγόντων αὐτὸν πρότερον πρὸς
 τὸν βασιλέα ἀπὸ σκαραμαγγίου καὶ μάνικος καὶ κατακοιλίου
 διὰ τοῦ βήλου τῶν ἀργυρῶν πυλῶν, τῆς συγκλήτου ἰσταμέ-
 5ης ἐν τῷ αὐτῷ τρικλίῳ μετὰ ἀλλαξιμάτων, ἑστειμένον ὄν-
 τος τοῦ βασιλέως.) καὶ μετὰ τὸ ἐνδυσθῆναι ἐξάγεται παρ'
 αὐτῶν, καὶ πάλιν κατασπάζεται τοὺς πόδας τοῦ δεσπότου καὶ
 τὰ γόνατα, καὶ εὐχαριστῶν ἴσταται ἐν τῷ μέσῳ. καὶ προσ-
 10έρχεται καὶ ἡ σύγκλητος, εὐχαριστοῦσα τῷ δεσπότῃ, καὶ ἀ-
 15πέρχεται ἐν τῇ ἰδίᾳ τάξει. καὶ εἰθ' οὕτως ἀναβιβάζεται ὁ
 τιμηθεὶς διὰ τοῦ πραιποσίτου ἄνωθεν τῶν μαγίστρων καὶ δ
 δίδεται τὸ νεῦμα, καὶ ἐξέρχεται σὺν τῇ συγκλήτῃ, καὶ κα-
 τασπάζεται ὑπ' αὐτῆς, καὶ ἀπέρχεται ἐν τῇ ἀγίᾳ Σοφίᾳ
 20φορῶν ταῦτα. καὶ ὀψικνεύμενος παρὰ τὸ τοῦ τῆς καταστά-
 25σεως καὶ τοῦ πριμικηρίου τοῦ κουβουκλείου καὶ τῶν σιλεν-
 τιαρίων, διερχόμενος διὰ τῆς χαλκῆς καὶ ἀπολογούμενος πα-
 ρὰ τῶν δύο μερῶν, ὥσπερ οἱ πατρίκιοι, καὶ δεχόμενος εὐ-
 χὴν παρὰ τοῦ πατριάρχου, ἀπέρχεται ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ, εὐφη-
 30μύμενος παρὰ τῶν δῆμων. ἐφέπονται δὲ τούτῳ μάγιστροι
 35καὶ πατρίκιοι ὅσοι βοῦλονται, καὶ συνεστιώμενοι ἀναχωροῦσι.
 καὶ ἐκ τότε ἐν μὲν ταῖς κοιναῖς ἡμέραις προερχόμενος ἐνδύεται Ed. L. 256

3. Sic R. h. l. et mox, κατακλύου cod. et ed.

ad aedicalam S. Theodori, quae in ipso chrysotriclinio est, abit,
 ibique a praesente cerimoniario et praeposito dictis modo vestibis
 honoris induitur. (Illi ipsi, cerimoniarius et praepositus, eum an-
 tea ad Imperatorem adduxerant, scaramangio indutum et torque et
 catacoilio seu ventrali, per velum argenteae portae, senatu in eo-
 dem triclinio in mutatoriis stante, Imperatore autem stemma seu
 infulam gerente.) Ab illis ipsis, iam brabeo suo indutus, e S.
 Theodoro educitur honoratus, et praesentatur Domino, cuius pedes
 et genua iterum osculatur, dictaque gratiarum actione, medio in
 conclavi adstat. Tum accedit senatus et gratias Domino [agit pro
 imposito sibi capite], illisque peractis, rursus ad suam stationem re-
 dit. Tum producit honoratus a praeposito et in capite magistro-
 rum collocatur, datoque Imperatoris nutu, et ipse et simul senatus
 exeunt. Senatores iam extra conspectum Domini agentes novum
 suum praesidem consulunt; ille vero porro ad aedes S. Sophiae
 in novo suo ornatu abit, comitantibus cerimoniario et primicerio
 cubicali et silentiariis. Illuc pergens dum transit per chalcen, ex-
 cipitur faustis acclamationibus ambarum factionum iisdem, quibus
 patricii solent excipi; tandem in ipsa magna ecclesia accipit a pa-
 triarcha benedictionem, et abit denique in domum suam sub laetis
 vocibus et elogiis factionum. Sequuntur eum magistri et patricii,
 quibus libet, et convivio ab eo excepti rursus abeunt. Ex eo tem-

εἰς τὸν ἅγιον Στέφανον τοῦ ἵπποδρόμου σκαραμάγγιον δὲξὼν
 πρασινοτριβλάττον καὶ κατακοιλίον καὶ ροήσιον ἔχον ἐξαβούλιον
 ἔχουσα περιορνευμένη διὰ χρυσῶν θετῶν καὶ κισσοφύλλων μι-
 κρῶν. καὶ ἐν τῷ εἰσερχεσθαι αὐτὸν, ὀψικενόμενος παρὰ τοῦ
 ἀκολούθου, πρῶτον μὲν προσυπαντᾷ αὐτῷ ὁ δρογγάριος τῆς
 βίγλης καὶ οἱ μάγιστροι καὶ οἱ κριταὶ οἱ ἐν τῷ ἵπποδρομίᾳ
 καθεζόμενοι, καὶ χαιρετίζουσιν αὐτὸν, καὶ ἀντιχαιρετίζονται
 παρ' αὐτοῦ. εἶτα εἰσέρχεται διὰ τῶν σκύλων, προσυπαντᾷ-
 ται ἐν τῇ ἀρχῇ τοῦ Ἰουστινιανοῦ τρικλίνου παρὰ τῶν σι-
 λεντιαρίων καὶ τοῦ ἀδμινισουναλίου, καὶ κεῖθεν παρὰ τῶν τοῦ
 κουβουκλείου, εἶτα ἐν τῷ μέσῳ τοῦ αὐτοῦ τρικλίνου παρὰ
 Β τῶν πρωτοσπαθαρίων καὶ σπαθαροκandidάτων καὶ λοιπῶν,
 καὶ χαιρετίζεται παρ' αὐτῶν, καὶ ἀντιχαιρετίζει αὐτούς. εἶτα
 εἰσέρχεται εἰς τὸν λαυσιακόν, προσυπαντᾷται παρὰ τοῦ
 πραιποσίτου καὶ τοῦ ἐταιρειάρχου καὶ λοιπῶν συγκλητικῶν. 15
 (τὸ αὐτὸ ποιεῖ καὶ ὅτε προσυπαντᾷται παρὰ τοῦ πραιποσί-
 του τοῦ πατριάρχου. ὁμοίως τὸ αὐτὸ ποιεῖ καὶ ὁ πριμικη-
 ριος τοῦ κουβουκλείου μετὰ τῶν πριμικηρίων ὀστιαρίων.)
 καὶ προκάθηται τῶν μαγίστρων καὶ πραιποσίτων, καὶ πρὸς
 τὸν βυσιλέα εἰσερχόμενος, ὥσπερ τὸ παλαιὸν ὁ πραιπόσιτος, 20
 ἀμέσως εἰσέρχεται, τιμώμενος ὑπὸ πάντων. ἐν δὲ ταῖς ἐορ-
 Ms. 172. b ταῖς φορῶν ἄπερ ἔλαβεν ἀλλάξιμα σὺν καμπαγίοις καὶ ὁ
 8. προσυπαντοῦσι cod.

pore procedens diebus communibus et operariis, induit in aede S. Stephani, quae est in circo, scaramangium oxyprasinotriblattum seu viridi serico textum, ter tinctum, vividum luminis, et catacoilium [seu ventrale] et rhoesium, habens exabulium aureum circum oras vel limbos ornatum taeniis aureis et parvis foliis hederæ similibus respersum. Illic ingresso primi occurrunt drungarius vigiliae, ab acolutho [seu barangorum securiferorum duce] stipatus, et magistri et iudices in hippodromo sedentes; iubentque ipsum salvere, et vicissim ab eo iubentur. Dein per scyla transiens beneventatur initio triclinii Iustiniani a silentiariis et admissionali, paulo ulterius a cubiculariis; medio in triclinio a protospathariis et spatharocandidatis et reliquis; quibus omnibus datam salutem reddit. Intra-tem in lausiacum excipiunt praepositus et hetaeriarca et reliqui senatores idemque facit erga hos, quod erga superiores; idem quoque erga excipientes patriarchae praepositum, primicerium cubiculi et primicerios ostiariorum. Tum primus considet ante magistros et praepositos, et intrat ad Imperatorem immediate, non nuntiatus, quemadmodum olim praepositus intrabat; verbo, magno in honore habetur ab omnibus. In diebus autem festis gestat, quae accipit ab Imperatore, mutatoria et campagia et campotuba purpurea, eoque in ornatu praedit Imperatorem. In processionibus equestribus